
Setkání s maršálkem Dolnoslezského vojvodství
23. 03. 2007 00:00

[id:4944|autor:Mgr. Markgrafová Eva|email:eva.markgrafova@kraj-
lbc.info|telefon:485 226 327|mobil:|aktualizace:]

Hejtman Libereckého kraje Petr Skokan a radní Vladimír Richter, pověřený řízením resortu
dopravy, navštívili v polské Vratislavi maršálka Dolnoslezského vojvodství Andreje Lose, se
kterým jednali  nejenom o výstavbě silničního spojení v Euroregionu Nisa v prostoru mezi
městy Bogatynia – Hrádek nad Nisou a Zittau ale také o provozu železniční dopravy na trati
Liberec  – Zittau a  případné možnosti  financování  opravy této  železnice  na  polské  straně
z  prostředků  vyčleněných  na  přeshraniční  spolupráci.  Debatovali  také  o  dálnici  S3/D11  či
možnostech spolupráce obou regionů v oblasti integrovaného záchranného systému.

„Vloni na podzim proběhly ve vojvodství  volby, a tak šlo o naše první oficiální setkání s novou
politickou  reprezentací,“  podotýká  hejtman,  který  celé  jednání  označil  za  velmi   věcné  a
pragmatické. „Z celého setkání mám dobrý pocit a věřím,  že se nám s novou reprezentací bude
dobře  spolupracovat  na  společných  regionálních  i  nadregionálních  problémech.“  Potěšující
informací pro delegaci Libereckého kraje bylo, že i polská strana má v rámci svých operačních
programů pro nové plánovací období 2007 až 2013 vyčleněné finanční prostředky na realizaci
přeshraničních projektů, na které bude žádat podporu z EU. „Nyní záleží, abychom se dohodli na
jakých projektech budeme v rámci operačních programů s polskou stranou participovat. Nabízí se
především oblast dopravy, cestovního ruchu i kultury.“


